



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-618-0039

Dato: 22.06.2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 593 af 1. juni 2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål:

Ministeren bedes tilsende udvalget en aktuel status for arbejdet med dobbeltbeskatningsaftaler.

Svar:

Jeg gav sidst udvalget en status for arbejdet med dobbeltbeskatningsaftaler i svar af 5. november 2010. Siden da er der sket følgende udvikling.

Der er indgået en ny dobbeltbeskatningsaftale med Ungarn og en protokol om ændring af dobbeltbeskatningsaftalen med Brasilien. I efteråret 2011 vil der blive fremsat lovforslag om Folketingets godkendelse af disse aftaler.

Protokollerne om ændring af dobbeltbeskatningsaftalerne med Polen, Schweiz og Singapo-
re er nu trådt i kraft. Protokollen om ændring af dobbeltbeskatningsaftalen med Belgien af-
venter derimod fortsat belgisk godkendelse.

Folketinget har godkendt dobbeltbeskatningsaftalerne med Cypern og Kuwait. Cypern-
aftalen ventes at træde i kraft inden for kort tid, idet Cypern allerede har afleveret en note
om cypriotisk godkendelse. Ikrafttrædelsen af Kuwait-aftalen afventer kuwaitisk godken-
delse.

Ikrafttrædelsen af den ny dobbeltbeskatningsaftale med Israel afventer fortsat israelsk god-
kendelse. Aftalen blev godkendt af Folketinget i 2009.

Der er indgået nye skatteinformationsaftaler med Montserrat, Liechtenstein, Seychellerne
og Macao. Disse aftaler afventer godkendelse fra den anden part, inden de kan træde i kraft.

Skatteinformationsaftalerne fra 2010 med Andorra og Belize er nu trådt i kraft. De tilsva-
rende aftaler fra 2010 med Dominica, Grenada, Marshalløerne og Vanuatu afventer der-
imod fortsat godkendelse fra den anden part og er derfor ikke trådt i kraft.

Skatteinformationsaftalerne fra 2009 med Aruba og De Nederlandske Antiller og de ledsa-
gende dobbeltbeskatningsaftaler af begrænset rækkevidde er nu trådt i kraft. Disse aftaler
blev indgået i 2009 og er godkendt af Folketinget.

Skatteinformationsaftalerne fra 2009 med St. Kitts og Nevis, St. Vincent og Grenadinerne,
Anguilla, Antigua og Barbuda, Turks- og Caicosøerne er nu trådt i kraft. De tilsvarende af-
taler fra 2009 med St. Lucia, Cookøerne og Samoa afventer derimod fortsat godkendelse
fra den anden part og er derfor ikke trådt i kraft.

Der forhandles fortsat med en række andre lande om tilsvarende aftaler.